

Markaryds Riksteaterförening  
c/o RosMarie J. Neckö  
Åsgatan 27  
285 31 Markaryd

## Kulturpolitiskt uppdrag till Markaryds Riksteaterförening

### – Metodspridning Open Minds

#### BESLUT

Regionförbundet södra Småland anslår 50 000 kronor i stöd till Markaryds Riksteaterförening avseende kulturpolitiskt uppdrag för metodspridning av arbete med cultural planning på lokal nivå inom projektet Open Minds. Uppdraget gäller 2013-01-01 - 2014-06-01.

#### KULTURPOLITISKA MÅL

Koppling till Regional kulturplan för Kronobergs län och prioriterat utvecklingsarbete 2012-2014, vilket innebär ur ett medborgarperspektiv:

- Vill du arrangera något ska det vara enklare
- Du ska få tillgång till ett breddat kulturutbud med hög kvalitet
- Du som ung ska få ökad tillgång till kulturutbud och stöd i att utveckla eget skapande

Arbetet ska kvalitetssäkras utifrån prioriterade perspektiv:

- Barn och unga
- Internationellt och interkulturellt
- Mångfald
- Jämställdhet

## BASVERKSAMHET

Markaryds Riksteaterförening arrangerar gästspelsföreställningar på bl a Folkets Hus i Strömsnäsbruk och Kulturhuset i Markaryd. Medlemmar är organisationer, föreningar och enskilda medlemmar. Föreningen har utöver sin ordinarie verksamhet under 2012 genomfört en förstudie med stöd av Leader Linné. Syftet med förstudien var att utveckla nya samverkansformer och modeller för ett utökat kulturutbud i Markaryd.

## UPPDRAG

Markaryds Riksteaterförening kommer att genomföra projektet Open Minds mellan 2012-06-01-2014-06-01 med stöd från Leader Linné. Projektet bygger på ett underifrånperspektiv där Markaryds Riksteaterförening har mobiliserat ett lokalt engagemang tillsammans med människor, föreningar och organisationer i Markaryd. Gemensamt har de formulerat aktiviteter där de kommer samverka för att utveckla den lokala kulturella infrastrukturen. Det utvecklingsarbete som ska bedrivas inom projektet Open Minds, innebär att länets starka tradition av cultural planning bärs vidare.

Cultural Planning-metoden handlar om att kartlägga kulturella resurser i vid bemärkelse och utgår från medborgardialog. Exempel på kulturella resurser är erfarenheter och praktiker bland unga människor, etniska, kulturella och språkliga minoriteter, föreningsaktiva och andra intressegrupperingar. Utmaningen är att på lokal nivå tillvarata de kulturella resurserna och att arbeta strategiskt och integrerat med kulturfrågor i samhällsplaneringen. Markaryds Riksteaterförening kommer parallellt med projektet att sprida dessa erfarenheter och arbetssätt till andra aktörer i regionen.

Uppdragets målgrupp är: Kommuner, konsulenterverksamheter, ideella föreningar

Markaryds Riksteaterförening ska under projekttiden för Open Minds:

- Hålla kontakt med länets kommuner under projekttiden för information och kunskapsspridning om projektet.
- Anordna 2-3 träffar kopplade till projektet som inkluderar metod och erfarenhetsspridning där målgruppen kommuner, konsulenter och ideella föreningar bjuds in.
- Genomför ett slutseminarium/open space för att sprida erfarenheterna av projektet

Förväntade resultat av uppdraget som gemensamt bärs vidare av Markaryds Riksteaterförening, Regionförbundet södra Småland, länets kommuner, konsulenter och deltagande ideella föreningar:

- Spridning av metodutveckling och erfarenheter av cultural planning-arbete på lokal nivå genom projektet Opens Minds

På lång sikt förväntas resultatet bidra till kunskapsuppbyggnad och metodutveckling för att komplettera samhällsplaneringen i länet.

## VILLKOR

Finansieringen omfattar kostnader för personal, möten och metodstöd/mötesstöd kopplat till aktiviteterna i uppdraget. Uppdraget ska redovisas till regionförbundet i en slutrapport med kostnadsredovisning. Denna ska inkomma senast tre månader efter uppdragets avslut. Blanketter och instruktioner kan hämtas på <http://www.rfss.se/Projektmedel.aspx>

Om förutsättningarna för genomförandet av uppdraget ändras av någon anledning, exempelvis budgetförändringar eller förändringar i tidsplanen, ska regionförbundet snarast informeras om detta.

## ÖVRIGT

Regionförbundets beslut belastar 2012 års anslag för projektmedel resultatenhet 208, med 50 000 kr. Utbetalning av medel sker i samband med beslut.

Regionförbundets finansiering av uppdraget skall framgå bl.a. i samband med information inom ramen för uppdraget. Regionförbundets logo ska vara synlig på eventuella trycksaker, marknadsföring och webbplats. Tryckbar logo kan hämtas på <http://www.rfss.se/Logotyp-och-manual.aspx>



Peter Hogla  
Regiondirektör



Helen Hägglund  
Samordnare kultur



Möten. Möjligheter. Mervärde.

REGIONFÖRBUNDET  
SÖDRA SMÅLAND

Projektnamn  
Projektägare  
Målgrupp  
Tidsram

Open Minds - Metodspridning  
Markaryds Riksteaterförening  
Kommuner, konsulenter, ideella föreningar  
20130101-20140531

PROJEKTLOGIK

Datum 2012-12-17

## UTMANING

Tillvarata kulturella resurser ( t ex erfarenheter bland unga människor, etniska, kulturella minoriteter, lokala dialekter och ritualer, utbudet av lokala produkter och talanger mm.) och arbeta strategiskt och integrerat med kulturfrågor i samhällsplanering på lokal nivå

## RESURS

Regionförbundet södra Småland  
Markaryds Riksteaterförening  
Leader Linné  
Kommuner  
Konsulenter  
Lokala föreningar och organisationer  
Projektpartners i projektet Open Minds

## INSATS

Kontakt med länets kommuner under projektiden  
2-3 träffar kopplade till projektet som inkluderar metod och erfarenhets-spridning där målgruppen bjuds in  
Slutseminarium  
Open Space för att sprida erfarenheterna av projektet

## FÖRVÄNTAT RESULTAT

Regional spridning av metodutveckling och erfarenheter av cultural planning arbete på lokal nivå

## EFFEKT

Kunskapsuppbyggnad och metodutveckling för att komplettera samhällsplaneringen i länet genom cultural planning på lokal nivå